
Axolotl mexický - vodní dráček s
rozvětvenými žábry

Ropucha obecná - má zavalité tělo s
bradavičnatou kůží



Mlok skvrnitý - výstražně zbarvený,
ocasatý 

Čolek obecný - olivově zbarvený s
drobnými hnědámi skrvami 



Skokan volský - jedna z největších
žab na světě, bučivý hlas, robustní

Velemlok japonský -největší
obojživelník na světě dorůstající délky
až 1,5 metru



Pralesničky – často výstražně
zbarvené, jedovaté žáby; žijí v
tropech

Rosnička zelená – na nohou má
přísavné polštářky, dokáže lézt po
rostlinách



Kuňka žlutobřichá -  na břiše má
výstražné zbarvení, které ukazuje při
ohrožení

Blatnice skvrnitá - má zašpičatělou hlavu,
vylučuje odpudivý výměšek, který páchne
po česneku



Skokan hnědý -  Zbarvení je dosti
proměnlivé, obecně se však pohybuje v
odstínech hnědé barvy

Skokan zelený - . zbarvení těla  má obvykle v
různých odstínech zelené, hřbet je pokryt většími
hnědými nebo černými skvrnami



Čolek dravý - náš nejvzácnější druh, u samic
a mladých jedinců se táhne oranžovohnědá
až světle oranžová páteřní linka 

Čolek horský -  břišní strana je
žlutooranžová až ohnivě červená


